
 1 

Smlouva o poskytování právních služeb 
uzavřená podle zák. č. 85/1996, o advokacii, mezi smluvními stranami: 

Mgr. Kristýna Sedláčková, advokátka  
se sídlem Palackého 592/19, 779 00 Olomouc 
ev. č. ČAK 16873 
IČ 04843304, DIČ: CZ8762076323 
tel.: +420 775 007 044 
email: sedlackova@ak-sedlackova.cz 
www.ak-sedlackova.cz 

 
dále také jako „advokátka“ 

 
Střední průmyslová škola strojnická Olomouc  
IČ: 00601748   
se sídlem 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc   
zastoupená: Mgr. Karlem Neumannem, ředitelem (statutární orgán) 

email: Neumann.Karel@spssol.cz 
tel.: 602 187 345 
 
dále také jako „klient“  

 
I. Právní služby 

Advokátka se zavazuje, že klientovi bude poskytovat komplexní právní služby, kdy právními službami 
se rozumí zejména poskytování právních porad, sepis právních rozborů, sepis smluv a jiných listin a 
případně též zastupování klienta u soudu či před jinými orgány.  

 
Klient se zavazuje advokátce za poskytnuté právní služby uhradit odměnu sjednanou v čl. III. této 
smlouvy.   

Právní služby budou advokátkou poskytovány podle konkrétních pokynů a zadání klienta, jež mohou 
být udělovány v libovolné formě. 

 
II. Práva a povinnosti smluvních stran 

Advokátka je při poskytování právních služeb vázán zákonem, Ústavou a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy a v jejich mezích příkazy klienta. Je oprávněna a povinna chránit práva a zájmy 
klienta. Je povinna jednat při tom čestně, svědomitě a důsledně využívat všechny zákonné prostředky a 
uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

Advokátka je povinna v zákonném rozsahu zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

Advokátka odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobila v souvislosti s výkonem advokacie. 

Klient se zavazuje poskytnout advokátce veškerou potřebnou součinnost a bezodkladně mu 
předat veškeré informace a podklady, které se týkají nebo mohou týkat předmětu právních služeb.  

Klient se zavazuje, že se na základě žádosti advokátky bezodkladně osobně dostaví do sídla advokátky 
k projednání záležitostí nezbytných pro poskytnutí právních služeb. 

 

 
III. Odměna za poskytnutí právních služeb 

Advokátka má za poskytnutí právních služeb podle této smlouvy právo na odměnu a náhradu výdajů.  



 2 

Klient se zavazuje advokátce za poskytování právních služeb hradit smluvenou paušální měsíční 
odměnu ve výši 5.000,- Kč + DPH, kdy tato odměna zahrnuje 5 hodin právních služeb 
v kalendářním měsíci. Pokud rozsah právních služeb v kalendářním měsíci přesáhne 5 hodin, klient se 
zavazuje advokátce uhradit smluvní časovou odměnu ve výši 1.100,- Kč + DPH za každou hodinu 
poskytování právních služeb, která přesáhne 5 hodin právních služeb v kalendářním měsíci.  

Hodinová sazba za právní služby přesahující 5 hodin v kalendářním měsíci bude účtována za započaté 
hodiny v poměrné výši. Výše smluvní časové odměny se určuje jako součin hodinové sazby 
uvedené výše a doby trvání poskytovaných právních služeb podle evidence advokátky.  

Klient bere na vědomí, že advokátka je plátcem DPH a že veškeré shora uvedené částky jsou uvedeny 
bez DPH, která bude k daným částkám při vyúčtování připočtena. 

Advokátka má právo na peněžitou náhradu času promeškaného v souvislosti s poskytováním právních 
služeb (zpoždění či přerušení jednání či úkonu, čas strávený na cestě atd.), a to v sazbě podle 
advokátního tarifu. 

Advokátka má dále právo na náhradu výdajů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním 
právních služeb (cestovní výdaje, soudní poplatky apod.). Klient souhlasí s použitím osobního 

automobilu pracovníky AK při poskytování právních služeb. Cestovné bude účtováno podle předpisů o 
cestovních náhradách. Poštovné v ČR, telekomunikační služby v ČR a běžné administrativní práce 
související s poskytováním právních služeb jsou již vždy zahrnuty ve sjednané odměně, není-li výslovně 
sjednáno jinak. V odměně není zahrnuto poštovné za expresní zásilky, mezinárodní poštovné a 
mezinárodní telekomunikační služby, není-li výslovně sjednáno jinak. 

Pokud bude v řízeních, v nichž advokátka klienta zastupovala, vydáno pravomocné rozhodnutí, jímž 

bude klientovi přiznáno právo na náhradu nákladů za právní zastoupení advokátkou, smluvní 
strany se dohodly, že advokátce přísluší jako další odměna případný kladný rozdíl, v němž bude výše 
takto přiznané náhrady převyšovat odměnu advokátky, vyplývající pro zastupování v daném řízení 
z této smlouvy, nebo jiné dohody mezi klientem a advokátkou. Ve zbývajícím rozsahu je advokátka 
povinna takto přiznanou náhradu vždy vydat klientovi, nebude-li dohodnuto jinak. 

Odměna za právní služby a náhrada výdajů podle této smlouvy budou advokátkou vždy měsíčně 
vyúčtovávány. Uvedená plnění jsou splatná na základě faktury ve lhůtě na faktuře uvedené, která 
nesmí být kratší než 15 dní ode dne vystavení faktury, nebude-li dohodnuto jinak. 

Advokátka odpovídá klientovi za škodu (újmu) maximálně do výše dvacetinásobku paušální měsíční 
odměny. Uvedené omezení advokátky za škodu se nevztahuje na případy náhrady škody způsobené 
úmyslně.  

 
IV. Trvání smlouvy 

Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou, s účinností od 1. 9. 2019.  

Klient je vždy oprávněn tuto smlouvu ukončit bez udání důvodu písemnou výpovědí, která je účinná ke 
dni doručení advokátce. 

Advokátka je oprávněna smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, ocitne-li se klient v 

prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vůči advokátce a toto prodlení neodstraní ani do 15 dní od 
doručení písemné výzvy, nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Stejně tak je advokátka oprávněna 
smlouvu vypovědět, pokud klient neuhradí nebo nedoplní přiměřenou zálohu na své peněžité závazky 
vůči advokátovi, ačkoliv byl o to advokátkou požádán. Advokátka je oprávněna smlouvu vypovědět nebo 
od ní odstoupit rovněž v dalších případech stanovených zákonem.  

Advokátka je oprávněna smlouvu o poskytnutí právních služeb ukončit bez udání důvodu písemnou 
výpovědí s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena klientovi. 

Výpověď smlouvy i odstoupení od smlouvy musí být písemné. 



 3 

Již vzniklé peněžité závazky klienta vůči advokátce zůstávají v případě výpovědi smlouvy i v případě 
odstoupení od smlouvy zcela zachovány. 

 
 

V. Ochrana osobních údajů  

 
Advokátka se jakožto správce osobních údajů, které ji budou na základě této smlouvy klientem 
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především 
se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

 
VI. Závěrečná ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva veškeré právní vztahy z nich vyplývající se řídí občanským 
zákoníkem a při existenci mezinárodního prvku právem České republiky. Smluvní strany shodně 
prohlašují a klient bere na vědomí, že existuje možnost mimosoudního řešení případného sporu mezi 
advokátkou a klientem (tzv. spotřebitelský spor); rolí zprostředkovatele pro takový způsob řešení 

spotřebitelského sporu je pověřena Česká advokátní komora (www.cak.cz).     

Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně bezodkladně informovat o změně svých kontaktních 
údajů (zejm. trvalé bydliště, sídlo, místo podnikání, doručovací adresa, telefon, e-mail). 

Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena pouze písemně.  

Tato smlouva byla sepsána a podepsána v jednom originálním vyhotovení pro každého jejího účastníka. 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, s vědomím jejích právních následků, podle své 
pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo v tísni, smlouvu si pečlivě přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

V Olomouci dne 23. 8. 2019      V Olomouci dne 23. 8. 2019  
  
 
 
 
           __________________________    __________________________ 
                            advokátka                  klient 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 


